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Spiez, 28. Februar 2024 / ag 

Mitteilung per Mail 

• Simmentaler Anzeiger, 3752 Wimmis; anzeiger@ilg.ch 
 
Amtliche Publikation 

Wir ersuchen Sie um Aufnahme des nachstehenden Textes in der Ausgabe 

• Simmentaler Anzeiger: 7. März 2024 
 

 
Gemeinde Spiez; Verkehrsbehinderungen 

 
Teilstrecke Schachenstrasse Nr. 39 (Hotel Belvédère) bis Nr. 51, Spiez 

Dauer   ab Montag, 11. März 2024 bis Donnerstag, 28. März 2024 

Einschränkungen Während den Bauarbeiten ist die Schachenstrasse im besagten Bereich für 
den motorisierten Verkehr gesperrt. Die Postautolinie Nr. 65 ist während der 
gesamten Bauzeit eingestellt. 

Eine entsprechende Verkehrssignalisation wird eingerichtet. 

Fussgänger und Velofahrer können den Baustellenbereich mit der 
notwendigen Vorsicht passieren. 

Grund Erneuerung der Hauptwasserleitung Schachenstrasse und Optimierung des 
Regenwassersystems der Gemeinde Spiez 

 
Die Anordnungen der örtlichen Bauorgane und der Abteilung Sicherheit sind zu beachten. Bei 
Zuwiderhandlungen wird jede Haftung abgelehnt. 
 
Wir bitten die Bevölkerung um Verständnis für die unumgängliche Verkehrserschwerung. 
 
Wasserversorgung Gemeinden Aeschi und Spiez 

Betriebsleitung 

Faulenbachweg 11a, 3700 Spiez 

 

 

Verteiler Publikations-Text: 

- Kapo Bern, Polizeiwache Spiez (spiez@police.be.ch), mit der Bitte um Verteilung an weitere 
interessierte Stellen 

- Polizeiinspektorat Spiez (polizeiinspektorat@spiez.ch)  
- Abteilung Sicherheit Spiez (sicherheit@spiez.ch) 
- Bauverwaltung Spiez (bau@spiez.ch) 
- Gemeindeschreiberei Spiez (gemeindeschreiberei@spiez.ch) 
- Feuerwehr Spiez (feuerwehr@spiez.ch)  
- Werkhof Spiez (werkhof@spiez.ch) 
- Emch+Berger AG, Spiez (daniel.meyer@emchberger.ch 
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- Postauto AG, Interlaken (heinrich.gafner@postauto.ch) 
- Info-Center Spiez (spiez@thunersee.ch) 
- Lanz AG, Spiez (mail@lanzag.ch) 
- Schneider Haustechnik AG (schneider.haustechnikag@bluewin.ch) 
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